
UCHWAŁA NR XI/75/2025
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 23 stycznia 2025 r.

w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań z zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej na terenie Gminy Mieroszów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1.
Zasady ogólne i kryteria udzielania dotacji celowej 

§ 1. 1. Z budżetu Gminy Mieroszów mogą być udzielane dotacje celowe na dofinasowanie zadań 
inwestycyjnych z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, polegających na budowie przydomowej BIO 
oczyszczalni ścieków, spełniającej przepisy dotyczące norm krajowych i unijnych oczyszczania ścieków na dzień 
podpisania umowy o dofinansowanie. 

2.  Dotacja celowa może być udzielona tylko wtedy, gdy na terenie, na którym położona jest nieruchomość 
nie ma sieci kanalizacji sanitarnej lub wykonanie przyłącza jest technicznie bądź ekonomicznie nieuzasadnione lub 
zgodnie z planami budowy kanalizacji sanitarnej na terenie gminy nie przewiduje się jej budowy do 2035 roku. 

3. Dotacja celowa może być udzielona: 

1) osobom fizycznym, 

2) wspólnotom mieszkaniowym.

§ 2. 1. Łączną kwotę dotacji w danym roku budżetowym określa każdorazowo uchwała budżetowa. 

2.  Dotacja celowa może być udzielona dla podmiotów określonych w § 1 ust. 3 w wysokości do 50% 
nakładów inwestycyjnych, wynikających z przedłożonych rachunków lub faktur, ale nie więcej niż 8.000 zł brutto.

Rozdział 2.
Rozpatrywanie wniosków 

§ 3. 1. Podmiot ubiegający się o dotację celową jest zobowiązany, przed złożeniem wniosku, do zapoznania się 
z niniejszą uchwałą oraz stosowania się do określonego w niej trybu, terminów i zasad. 

2.  Podmioty ubiegające się o uzyskanie dotacji celowej na zadania określone w § 1 ust. 1 składają pisemny 
wniosek o przyznanie dotacji celowej – załącznik nr 1 do niniejszej uchwały wraz z oświadczeniem – załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały. 

3.  Dotacja celowa na dofinansowanie może być udzielona na zadania określone w § 1 ust. 1, które na dzień 
podpisania umowy nie zostały rozpoczęte. 

4.  Rozpoczęcie zadania przez wnioskodawcę rozumie się jako poniesienie pierwszego kosztu 
kwalifikowalnego (data wystawienia pierwszej faktury lub równoważnego dokumentu księgowego) – nie wcześniej 
niż następnego dnia po podpisaniu umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia z Gminą Mieroszów. 

5.  Wnioski o dotację celową składa się Burmistrzowi Mieroszowa do dnia 15 września każdego roku 
i rozpatrywane są wg kolejności złożenia, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał, do momentu wyczerpania 
środków finansowych przewidzianych na udzielenie dotacji w danym roku. 

6.  Wnioski rozpatruje merytorycznie, formalnie i rachunkowo Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

7.  Pozytywna weryfikacja stanowi podstawę do zawarcia umowy i przekazania środków finansowych. 

8. Do wniosku należy dołączyć: 

1) kserokopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości, 

2) zgodę właściciela nieruchomości na realizację inwestycji – gdy wnioskodawca nie jest właścicielem, 

Id: UOBTB-UYKST-XAZHY-AIZHA-GNRCP. Uchwalony Strona 1



3) mapę terenu z zaznaczeniem nieruchomości będącej przedmiotem wniosku, 

4) w przypadku wspólnot mieszkaniowych – uchwałę wspólnoty o zamiarze wykonania dla nieruchomości 
oczyszczalni przydomowej wraz z upoważnieniem do zawarcia umowy na dofinansowanie, 

5) oświadczenie wnioskodawcy, że nie jest przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 roku Prawo 
przedsiębiorców (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 236 z późn. zm.).

Rozdział 3.
Zawarcie umowy w sprawie udzielenia dotacji celowej. Sposób rozliczenia dotacji celowej i kontrola 

wykonania zleconego zadania. 

§ 4. Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie umowy określającej i zawierającej w szczególności: 

1) szczegółowy opis zadania, w tym cel na jaki dotacja została przyznana i termin jego wykonania, 

2) wysokość dotacji celowej udzielanej podmiotowi wykonującemu zadanie i tryb płatności, 

3) termin wykorzystania dotacji celowej, nie dłuższy niż do 31 października każdego roku budżetowego, 

4) tryb kontroli wykonania zadania, 

5) termin i sposób rozliczania udzielonej dotacji celowej.

§ 5. 1. Podstawą rozliczenia dotacji będzie złożenie wniosku o wypłatę dotacji celowej na budowę 
przydomowej BIO oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Mieroszów – załącznik nr 3 do niniejszej uchwały wraz 
załącznikami: dokumentującymi koszty inwestycji (tj. imienna faktura, rachunek lub inny równoważny dokument 
księgowy), certyfikat/atest, mapa geodezyjna inwentaryzacji powykonawczej, zgłoszenie eksploatacji 
przydomowej oczyszczalni ścieków Burmistrzowi Mieroszowa oraz oświadczenie o likwidacji bezodpływowego 
zbiornika na nieczystości ciekłe (szambo) lub protokół potwierdzający szczelność zbiornika sporządzony przez 
instalatora urządzeń wodno-kanalizacyjnych. 

2.  W celu rozliczenia inwestycji Urząd Miejski w Mieroszowie przeprowadzi kontrolę faktycznego wykonania 
inwestycji.

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 7.  Traci moc uchwała nr LXXVII/448/2024 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 stycznia 2024 roku 
w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań z zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej. 

§ 8.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Justyna Rogulska

Id: UOBTB-UYKST-XAZHY-AIZHA-GNRCP. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 1 

do Uchwały nr XI/75/2025 

Rady Miejskiej Mieroszowa 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

 
………………..………………..…    Mieroszów, dnia ……..………… r. 
          (imię i nazwisko) 

 

……………………..……..……… 
  (adres) 

 

…………………………..……… 
  (nr dowodu osobistego) 

 

        Burmistrz Mieroszowa 

        Plac Niepodległości 1 

        58-350 Mieroszów 

 

 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE DOTACJI CELOWEJ 

 

1. Nazwa zadania: ……………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………….. 

2. Obręb i numer działki: ………………………………………………………………………. 

3. Charakterystyka prac: ……………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………….. 

4. Termin realizacji prac: od dnia …………..……....…. do dnia ……..…….…………. 

5. Przewidywany koszt realizacji zadania: ………………………………… zł 

6. Oświadczam, że w okresie ostatnich 10 lat nie korzystałem z dotacji lub dofinansowania 

udzielonego przez Gminę Mieroszów na realizację wymienionego w pkt 1 wniosku. 

 

 

 

 

…………………………………… 
  (podpis wnioskodawcy) 

Załączniki*: 

1. Kserokopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny nieruchomości. 

2. Zgoda właściciela nieruchomości na realizację inwestycji, gdy wnioskodawca nie jest właścicielem 

nieruchomości. 

3. Mapa terenu z zaznaczeniem nieruchomości będącej przedmiotem wniosku. 

4. Uchwała wspólnoty o zamiarze wykonania dla nieruchomości zadania wymienionego pkt 2 niniejszej 

umowy (w przypadku wspólnot mieszkaniowych). 

5. Oświadczenie wnioskodawcy, że nie jest przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. 

Prawo przedsiębiorców (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 236 z późn. zm.). 

 
*niepotrzebne skreślić  

Id: UOBTB-UYKST-XAZHY-AIZHA-GNRCP. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 2 

do Uchwały nr XI/75/2025 

Rady Miejskiej Mieroszowa 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

 

 

 

        Burmistrz Mieroszowa 

        Plac Niepodległości 1 

        58-350 Mieroszów 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

O NIEPROWADZENIU DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 
 

 

 

Ja, niżej podpisany/a ……………………………………………………………… 

 

zamieszkały/a …………………………………………………………………………………... 

 

legitymujący/a się dowodem osobistym seria i nr: ……………………………….. 

 

wydanym przez: …………………………………………………………………... 

 

świadoma/świadomy* odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 233 § 1 kodeksu karnego 

przewidującego kare pozbawienia wolności do lat 3 za składanie fałszywych zeznań. 

 

Oświadczam, że nie prowadzę działalności gospodarczej w rozumieniu ustawy o z dnia 6 marca 

2018 r. Prawo przedsiębiorców (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 236 z późn. zm.). W przypadku rozpoczęcia 

prowadzenia działalności gospodarczej, zobowiązuję się niezwłocznie poinformować o tym fakcie 

Gminę Mieroszów. 

 

 

 

 

 

 

 

 …………………..….…....……     ……….…..……….…………… 
  (miejscowość i data)     (podpis) 

 

 

 
* niepotrzebne skreślić 

Id: UOBTB-UYKST-XAZHY-AIZHA-GNRCP. Uchwalony Strona 1



 

 

1 

Załącznik nr 3 

do Uchwały nr XI/75/2025 

Rady Miejskiej Mieroszowa 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

 

Mieroszów, dnia………………… r. 
 

Burmistrz Mieroszowa  

Plac Niepodległości 1 

58-350 Mieroszów 
 

WNIOSEK 
O WYPŁATĘ DOTACJI CELOWEJ NA BUDOWĘ PRZYDOMOWEJ 

BIO OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY MIEROSZÓW 
 

Stosownie do zawartej umowy nr ……………….w dniu……………….r. dotyczącej dotacji celowej 

na dofinasowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Mieroszów, 

zawiadamiam, że w dniu …..………… r. zakończyłem/am budowę przydomowej oczyszczalni 

ścieków i przedkładam przedstawione poniżej informacje niezbędne do przekazania kwoty dotacji 

celowej na realizację inwestycji. 
 

1. Dane wnioskodawcy: 

a) imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………… 

b) adres zamieszkania: ………………………………………………………………..………… 

c) PESEL: ………………………… seria i nr dowodu osobistego: ………………………….…. 

d) numer telefonu kontaktowego: ……………………………………...……………………….. 
 

2. Koszt realizacji przedsięwzięcia: 

Wartość budowy przydomowej BIO oczyszczalni ścieków wg faktur, rachunków ……………… zł 

(słownie: ………………………………………………………………………………) złotych. 
 

Zestawienie kosztów poniesionych na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków: 
 

L.p. 

Nazwa wystawcy 

dokumentu 

księgowego 

(faktury, rachunku) 

Numer 

dokumentu 

księgowego 

Data 

wystawienia 

dokumentu 

księgowego 

Data 

sprzedaży 

Kwota 

netto 

(w zł) 

Kwota 

brutto 

(w zł) 

-1- -2- -3- -4- -5- -6- -7- 

       

       

       

       

       
 

Oświadczam, że: 

1) Wybudowana przeze mnie przydomowa oczyszczalnia ścieków spełnia wymogi i zasady zawarte 

w Uchwale Rady Miejskiej w Mieroszowie w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu 

dotacji celowej na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej realizowanych 

na terenie Gminy Mieroszów oraz zawartej umowie nr ……..….….….… z dnia ….….……… r. 

i nadaje się do użytkowania, a należność za jej wykonanie w całości została uregulowana. 

Id: UOBTB-UYKST-XAZHY-AIZHA-GNRCP. Uchwalony Strona 1



 

 

2 

2) Przedmiotowa oczyszczalnia osiąga sprawność oczyszczania zapewniającą spełnienie warunków 

zrzutu oczyszczonych ścieków określonych w aktualnie obowiązującym Rozporządzeniu Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej dnia 12 lipca 2019 roku w sprawie substancji szczególnie 

szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu 

do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych 

do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 roku poz. 1311). 

 

 

 

 

 

 

 

 

………….……………………….       …………………………………. 
                (miejscowość i data)              (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

 
Załączniki: 

1) protokół odbioru sporządzony przez firmę montującą przydomowe oczyszczalnie ścieków lub oświadczenie 

wnioskodawcy o samodzielnym montażu przydomowej BIO oczyszczalni ścieków zgodnie z instrukcją i schematem 

montażu zawierającą datę montażu; 

2) kserokopia imiennych faktur lub rachunków potwierdzających poniesione przez wnioskodawcę nakłady na realizację 

przydomowej BIO oczyszczalni ścieków (oryginały do wglądu); 

3) certyfikat/atest lub aprobata techniczna wskazująca, że zapewniono zgodność z kryteriami technicznymi – bezpieczeństwo 

konstrukcji, użytkowe, odpowiednie warunki higieniczne, zdrowotne i ochrony środowiska lub kopia dokumentacji 

technicznej producenta przydomowej BIO oczyszczalni ścieków; 

4) zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków; 

5) oświadczenie o likwidacji bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekle (szambo) lub protokół potwierdzający 

szczelność zbiornika sporządzony przez instalatora urządzeń wodno-kanalizacyjnych. 

Id: UOBTB-UYKST-XAZHY-AIZHA-GNRCP. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Udzielanie dotacji celowej na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej ma na celu 
przyczynić się do zwiększenia dbałości o środowisko naturalne, w bezpośredni sposób zwiększając 
powstawanie przydomowych BIO oczyszczalni ścieków na terenie gminy Mieroszów, w miejscach, gdzie 
położenie nieruchomości uniemożliwia do 2035 roku podłączenie się do sieci kanalizacji sanitarnej na danym 
terenie, zgodnie z planami Gminy Mieroszów lub wykonanie przyłącza jest technicznie bądź ekonomicznie 
nieuzasadnione.

Id: UOBTB-UYKST-XAZHY-AIZHA-GNRCP. Uchwalony Strona 1




